РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля  2010г.

N  184.1
О ГИМНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 Устава  муниципального образования Шерегешское городское поселение, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о гимне муниципального образования "Шерегешское городское поселение" (приложение N 1).

2. Утвердить текст гимна муниципального образования " Шерегешское городское поселение" (приложение N 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с  обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Идимешева И.А., заместителя Главы поселка Шерегеш.

Глава поселка Шерегеш

В.В.Дорогунцов
Приложение N 1

к решению

Шерегешского поселкового
Совета народных депутатов

от 26  февраля 2010 г. N 184.1
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГИМНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ШЕРЕШЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

Настоящим Положением устанавливается гимн муниципального образования "Шерегешское городское поселение" и порядок его официального использования.

1. Гимн муниципального образования "Шерегешское городское поселение" является официальным символом муниципального образования Шерегешское городское поселение.

Гимн муниципального образования "Шерегешское городское поселение" представляет собой музыкально-поэтическое произведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

Гимн муниципального образования "Шерегешское городское поселение" может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом, либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

Гимн муниципального образования "Шерегешское городское поселение" должен исполняться в точном соответствии с утвержденными музыкальной редакцией и текстом.

2. Гимн муниципального образования "Шерегешское городское поселение" исполняется:

- при вступлении в должность главы  Шерегешское городское поселение;

- при вступлении в должность председателя Шерегешского поселкового Совета народных депутатов;

- при открытии и закрытии сессий Шерегешского поселкового Совета народных депутатов;

- во время официальной церемонии подъема флага муниципального образования Шерегешское городское поселение  и других официальных церемоний;

- во время открытия торжественных церемоний и иных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления  Шерегешское городское поселение.

3. Гимн муниципального образования "Шерегешское городское поселение" может исполняться:

- во время церемоний встреч и проводов официальных лиц, посещающих Шерегешское городское поселение с официальными визитами;

- при открытии памятников и памятных знаков;

- при открытии и закрытии торжественных мероприятий в дни официальных праздников и памятных событий;

- при вручении наград Шерегешского поселкового Совета народных депутатов и Администрации поселка Шерегеш;

- при открытии и закрытии спортивных соревнований в соответствии с правилами проведения этих соревнований.

4. При исполнении гимна Шерегешское городское поселение присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов.

В случае, если исполнение гимна Шерегешского городского поселения сопровождается поднятием флага Шерегешское городское поселение, присутствующие поворачиваются к нему лицом.

5. В случаях, когда законом предписано исполнение Государственного гимна Российской Федерации, гимна Кемеровской области, гимн муниципального образования " Шерегешское городское поселение" исполняется после исполнения соответственно Государственного гимна Российской Федерации, гимна Кемеровской области.

6. Исполнение и использование гимна муниципального образования "Шерегешское городское поселение" с нарушением настоящего положения, а также надругательство над гимном муниципального образования " Шерегешское городское поселение" влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение N 2

к решению

Шерегешского поселкового
Совета народных депутатов

от 26 февраля 2010 г. N 184.1
ГИМН  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.Нам Шерегеш раскрыл горняцкие просторы,
Краев таежных, величавых  красоту.

Здесь каждый день гостей встречают дымкой горы,

Хрусталь Мрас-су, несущей в вечность чистоту.

Пусть громче льется слово волевое,

Не меркнет пусть тепло людских сердец!

Мой Шерегеш, мы  связаны с  тобою,

Благодарю судьбу, что я родился здесь!

2. Мустага древнего заснежены вершины.

И манит взор людской простор и благодать

В них мудрость предков, чтим мы их седины.

Мы рождены средь гор, чтобы побеждать!

Родной поселок, свет в душе нетленный!

Твои успехи – нашей жизни суть.

В жизнь воплощаем смелые победы,

К рекордам новым открывая верный путь.

3. Пускай потомки дорожат  своей судьбою.

И вспоминают чаще добрым словом нас.

Три светоча всегда несу с собой:

Мой Шерегеш, Россию и Кузбасс!

И в свете Таштагольского района,

Не меркнет пусть тепло людских сердец!

Мой Шерегеш, мы связаны с тобою,-
Благодарю судьбу, что я родился здесь!

гимн